
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
49/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

3. 12. 
2023 

Neděle 

1. NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Břetislav Šťavík, 2 rodiče) 

 

 10.30 - mše svatá (Za živou a zemřelou rodinu Konečnou...) 
 

 ▫ od 13.30 se budou v kostele zapisovat mešní intence (leden až 
duben) 

4. 12. 
Pondělí 

Pondělí po 1. neděli adventní 

 6.00 – rorátní mše svatá (…) 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18 hodin v kostele 
 ▫ Pokud bude pohřeb se mší svatou ranní rorátní mše nebude! 

5. 12. 
 Úterý 

Úterý po 1. neděli adventní 

 6.00 – rorátní mše svatá (Ondřej Stejskal, manželka a celá rodina) 
 

 NIKOLČICE - 14.00 - Req.: František Jelínek 
 

 ▫ 

6. 12. 

Středa 

Středa po 1. neděli adventní 
 

Slavnost sv. MIKULÁŠE 
patrona kostela a farnosti 

 

 6.00 - rorátní mše svatá (Marie Viktorinová, 2 rodiče) 
 

 ▫ večerní dětská mše svatá v době adventní není 
 ▫ od 18.30 v kostele u minoritů v Brně večer chval (Brno Worship)   

7. 12. 

Čtvrtek 

Památka sv. Ambrože, 
biskupa a učitele církve 

patrona včelařů 

 6.00 - rorátní mše svatá (Vladimír Navrátil, manželka, matka a duše…) 
 

 mše svatá NIKOLČICE nebude 
 

 ▫ v 17 hodin modlitba radostného růžence při svíčkách za závislé 

8. 12. 

Pátek 

Slavnost Panny Marie, 

počaté bez poskvrny 

prvotního hříchu 

 6.00 - rorátní mše svatá (Marie Viktorinová, manžel, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ 

 9. 12. 
Sobota 

Sobota po 1. neděli adventní 

 6.00 - rorátní mše svatá (Josef Tihlařík, manželka a celá rodina) 
 

 ▫ úklid kostela – KRUPIČKOVÁ Marie, ul. U cihelny 

10. 12. 
2023 

Neděle 
 

2. NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 7.30 - mše svatá (Za rodinu Vozdeckou a Lengálovu) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (Marie Konečná, manžel, 2 dcery a zetě) 
 

 ▫  
 

SLOVO na tento týden: 

„Dejte si pozor, bděte, protože nevíte, kdy přijde poslední den.“ 
(Marek 13,33) 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 

(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 

PŘIPRAVUJE SE … 

neděle 10. prosince * „NÁVŠTĚVA MIKULÁŠE“ po mši svaté v 10.30 hodin. 



sobota 23. prosince * „ŽEHNÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA“ v 17.00 hodin u vánočního stromu před 

Orlovnou 
 

PRŮVODCE ADVENTEM 

K požehnanému prožití adventu doporučujeme si stáhnout do mobilů aplikace Průvodce adventem 
2023. 

 
Na stolku pod kůrem je rozpis ADVENTNÍHO PUTOVÁNÍ SOCHY PANNY MARIE po rodinách. Tak se 

zapisujte. 
 

RORÁTY + SNÍDANĚ 

Příští týden začne advent se vším, co k němu patří: roráty, lampičky, pororátní snídaně. 
Před betlémem bude opět černoušek, určený pro dary našim dvěma adoptovaným černouškům. 
Ti, kteří objevili v sobě dar služby se mohou přihlásit u Petra do služeb přípravy sobotní snídaně v Klasu. 

   
Děti ať si najdou a upraví lampičky se kterými budou chodit na roráty a prosíme rodiče, aby jako zdroj 
světla používali kvalitní čajové svíčky – pokud možno každý den novou – aby lampičky vyzařovaly světlo, 
a ozařovaly chrámový prostor. Děkujeme za pochopení. 
 
CO NA MIKULÁŠE…?  Kromě liturgické oslavy nabízím návod, jak oslavit sv. Mikuláše prakticky.   

Vyber si potřebnou rodinu (samoživitelky, finančně slabou, ztráta zaměstnání rodičů…) nebo starého 
osamělého člověka a obdaruj je něčím, co jim udělá radost nebo jim to pomůže v jejich tíživé situaci. 
A udělej to tak jako svatý biskup Mikuláš z Myry: ŠTĚDŘE A ANONYMNĚ. 
Radost z vykonaného dobrého skutku vás nemine. PetrK 
 
PS: z vlastní zkušenosti vím, jak neskutečně krásná byla děkovačka jedněch obdarovaných dětí – sourozenců, 
kteří po objevení dárků do večerního ticha sborově zavolali: DĚKUJEME TI MIKULÁŠI… - k tomu nebylo co dodat. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Vstoupili jsme do doby adventní, která letos trvá nejkratší možnou dobu. A tak doporučuji ji prožívat hned 
od prvních dnů, prožívat v Boží blízkosti a tichosti. Také doporučuji si začít už konat vánoční svatou 
zpověď. Nenechat si to na poslední dny. 
 

Každý den budou bývat roráty v šest hodin, kromě dnů, kdy by byl pohřeb. Prosím rodiče a prarodiče, aby 
chodili často na tyto mše svaté i spolu s dětmi, nebo vnoučaty. Doporučuji, aby si také děti vždy vzaly 
lampičky, lucerničky a abychom si tak mohli více uvědomovat význam světla – symbolu Krista. 
 

Ženám děkuji za napečení perníčků pro děti. A také těm, kdo udělali krásný adventní věnec. 
 

U betléma je umístěn černoušek, a tak jako každý rok budou darované peníze použity pro naše děti, 
kterým pomáháme v cizině. Platíme jim školné a stravu. Informace o nich pravidelně máte na 
nástěnkách, takto podporujeme dvě děti. Děkuji i vám, kdo přispějete na ně i mimo tuto sbírka. Za jedno 
dítě platíme 8.000 Kč, dohromady tedy 16.000 Kč. 
 

Teple se oblíkejte, tak jako jinde, se i u nás bude topit velmi sporadicky. Je tu zima, ale vydrželi to naši 
předci, tak to vydržíme i my. Už jsme začali topit, ale náš kostel se tak honem nedá vytopit. 
 

Dne 10. 12. po mši svaté v 10.30 k nám přijde sv. Mikuláš. Tak zvu děti na tuto bohoslužbu a také dětem 
doporučuji, aby nezapomněly Mikulášovi namalovat nějaký krásný obrázek – moc se na vás těší. 
 

Dnes 3. 12.) od 13.30 se budou zapisovat intence na další čtyři měsíce. 
 

Silvestr v Medžugorii – možnost se přihlásit během neděle a pondělí u pana varhaníka – vřele doporučuji. 
 

KURZ PRO SPOLUPRACOVNÍKY VE FARNOSTI 
Děkanství Hustopeče pořádá kurz pro spolupracovníky ve farnostech. Je určen těm, kteří slouží nebo 
budou sloužit ve farnostech v těchto oblastech: podávání sv. přijímání v kostele, návštěvy nemocných 



s eucharistií, vedení bohoslužeb slova bez kněze, vedení Denní modlitby církve, vedení pobožností, 
kostelnická služba a podobně. Kurz bude probíhat o čtyřech sobotách. 
Zájemci se mohou přihlásit a získat více informací u svého faráře do 10.1. 2024. 
 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 

filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 

 
 
 

https://filmana.cz/

